
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van gemeente Leudal 

 

 

   

agendapunt  4 

 

 

Gelezen de voordracht en het raadsvoorstel van de ‘begeleidingscommissie van de rekenkamer’ / het presidium 

van de gemeente Leudal d.d. 17 september 2019; 

 

Overwegende, dat bij raadsbesluit van 17 december 2013 met ingang van 1 februari 2014 twee personen zijn 

benoemd als lid van de rekenkamer; 

 

Dat de zittingsduur van rekenkamerleden op grond van artikel 81c, eerste lid, van de Gemeentewet is bepaald 

op 6 jaar; 

 

Dat het op grond van artikel 81c, vierde lid, van de Gemeentewet mogelijk is om leden van een rekenkamer te 

herbenoemen, opnieuw voor de duur van zes jaar; 

 

Dat de huidige leden van de rekenkamer, te weten de heer mr. J.J.P.M. van Hout (tevens voorzitter) en de heer 

S. Duindam in de presidiumvergadering van 9 april 2019 hebben verklaard graag voor herbenoeming in 

aanmerking te willen komen; 

 

Dat zij beiden aan de raad een schriftelijke verklaring hebben overgelegd als bedoeld in artikel 4, tweede lid, 

van de Verordening op de rekenkamer waarbij zij elk afzonderlijk verklaren (a) dat zij een (her)benoeming als 

lid zullen aanvaarden en (b) of en zo ja welke openbare betrekkingen zij bekleden; 

 

Besluit: 

 

1. de volgende twee personen voor de duur van zes jaar, ingaande 1 februari 2020, als lid van de rekenkamer 

    van de gemeente Leudal te (her)benoemen: 

    1. de heer mr. J.J.P.M. van Hout, De Kuil 48 te Hapert; 

    2. de heer dr. S. Duindam, Sint Monulphusweg 15 te Maastricht; 

2.  de heer mr. J.P.M. van Hout, voornoemd, te (her)benoemen als voorzitter van de rekenkamer; 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Leudal d.d. 10 december 2019. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,   De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen. D.H. Schmalschläger. 


